CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS PORTILHO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento _____/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de

Saúde Robson da Silva Tavares, solicitando que os médicos da rede pública de saúde

forneçam receituários, pedidos de exames e diagnósticos médico de forma

digitalizadas.

Justificativa: A digitalização dos receituários, pedidos de exames e diagnósticos pelos

médicos da rede pública do município de Goianésia traz diversos benefícios, tais

como: Eficiência e Agilidade, Redução de Erros, Integração entre Serviços,

Facilidade de Acesso e Melhoria na Gestão da Saúde,

Portanto, a digitalização desses documentos é fundamental para modernizar e

otimizar os serviços de saúde, proporcionando um atendimento mais eficiente, seguro

e de qualidade à população de Goianésia.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 24 de março de 2024.

MARCOS PORTILHO DA CUNHA

                                                         Vereador

	Requerimento _____/2024
	Excelentíssimo Senhor
	Vereador Múcio Santana Martins